

Samarbeidsavtale

mellom

Sør-Vest politidistrikt
og
Gjesdal kommune

om

Forebyggende arbeid, politikontakten, politiråd og SLT

Innledning

Vi viser til politimesterens brev til kommunene av 30.06.17, om tjenestetilbudet i Sør-Vest politidistrikt. Videreutvikling av det forebyggende arbeidet er en av de viktigste kvalitative endringene som gjennomføres i Nærpolitireformen og skal derfor ha stort fokus. Det skal utarbeides en gjensidig forpliktende avtale mellom politidistriktet og kommunene om politikontaktens rolle, politiråd og SLT.

Formålet med avtalen er å videreføre samarbeidet mellom Gjesdal kommune og politiet, med spesielt fokus på det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet rundt barn og unge. Vi har som ambisjon å videreutvikle arbeidet. Samarbeidet mellom Gjesdal kommune og politiet retter seg mot oppgaver på system- og individnivå.

Politikontakten

Politikontakten bidrar aktivt i det forebyggende arbeidet i Gjesdal kommune. Politikontakten er oppdatert på utfordringer i lokalmiljøet, og er en pådriver i arbeidet med tidlig innsats. Politikontakten jobber for at det forebyggende politiarbeidet i Gjesdal styrkes, bl.a. ved å samarbeide tettere med Sandnes og Sola. Politikontakten bidrar til videreføring og oppfølging av SLT-arbeidet (Samordning av Lokale rus- og kriminalitetsforebyggende Tiltak).

Politikontaktens hovedoppgaver:

- Sørge for oppfølging av kriminalitetsforebyggende strategi og politiet sin nærpolitirolle
- Være pådriver for at politirådet og SLT-samarbeidet fungerer i Gjesdal kommune
- Være det viktigste kontaktpunktet mellom politiet, befolkningen og de ulike aktørene i Gjesdal kommune
- Gi råd om og følge opp rett bruk av kriminalitetsforebyggende metoder og tiltak
- Være et supplement til det øvrige kriminalitetsforebyggende arbeidet i kommunen

For å oppnå dette må politikontakten:

- Sørge for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom politiet og kommunen
- Presentere oversikt over kriminalitetsbildet og trender, og sammenholde det med kommunenes egne analyser og funn
- Ha god lokalkunnskap, nødvendige fullmakter og stor tillit i lokalsamfunnet
- Etablere kontakt med andre offentlige myndigheter, næringsliv, interesseorganisasjoner, frivillige lag og foreninger og andre sentrale aktører

Politikontakten er fast til stede i Gjesdal kommune minst en dag i uken. Politikontakten er hver 14. dag på møte på Gjesdal ungdomsskole for å være tilstede i ungdomsmiljøet og ha samtale med kontaktperson(er) fra skolen.

Politikontakten sørger for at samarbeidet mellom Gjesdal kommune og forebyggende enhet i politiet fungerer. Det er viktig at politiet er tilstede der ungdom i Gjesdal oppholder seg. Politikontakten deltar i politiets oppfølging av U18 saker, og bidrar til godt tverrfaglig samarbeid rundt miljø og enkeltpersoner det er knyttet bekymring til.

Politikontakten er fleksibel og skal møte flere dager i kommunen ved behov.

Politikontakten skal i utgangspunktet være uniformert og disponerer tjenestebil, og skal kunne jobbe operativt på dag og kveldstid og ta tak i forebyggende utfordringer i lokalsamfunnet etter behov. Politikontakten skal ha et tett samarbeid med den ordinære patruljetjenesten.

Politiråd

I Gjesdal er det etablert politiråd, som videreføres. Politirådet ledes av ordføreren, og SLT-koordinatoren fungerer som tilrettelegger og sekretær.

Fra Gjesdal kommune deltar: Ordfører, varaordfører, rådmann, kommunalsjef oppvekst og SLT-koordinator.

Fra politiet deltar: Tjenesteenhetsleder og politikontakt.

Både politiet og kommunen melder saker til politirådet. Politirådet er et samarbeidsorgan som skal treffe strategiske beslutninger.

Politikontakten er det utførende leddet på vegne av politiet.

Kommunen og politiet forplikter seg til å viderefremde beslutninger politirådet fatter til rett myndighet i kommunen og politiet

Politirådet har minst 2 møter i halvåret. Politirådet er styringsgruppe for SLT-arbeidet i Gjesdal.

SLT (samordning av lokale kriminalitetsforebyggende tiltak)

SLT-arbeidet i Gjesdal inngår som en del av den helhetlige satsingen på barn og unge. Gjesdal kommune har ansatt en egen SLT-koordinator.

SLT-koordinatoren koordinerer det kriminalitetsforebyggende arbeidet i Gjesdal og er bindeleddet mellom styringsgruppe/politiråd og arbeidsgruppen.

Arbeidsgruppen består av representanter fra helsestasjon, barnevern, kultur, familiesenter, mestringscenter, rektorene på ungdomsskolene/evt. delegert til miljøterapeut, politikontakt og SLT-koordinator. Arbeidsgruppen har møter minst 2 ganger i halvåret.

Forventninger til kommunen

Samarbeidet mellom politi og kommune er gjensidig, og en forventer at kommunen stiller opp med forebyggende ressurser. Det forventes at initiativ fra politiet tas videre til politisk behandling.

Gjesdal kommune stiller rom og nødvendige kontorfasiliteter til disposisjon for politikontakten.

Spesielle fokusområder

Gjesdal kommune forventer at politikontakten bidrar aktivt i det forebyggende arbeidet, enten ved selv å være fysisk til stede der ungdommer befinner seg, eller være pådriver for at andre politiresurser oppsøker disse stedene.

Gjesdal sin hovedprioritering er arbeid med rus- og kriminalitetsforebyggende arbeid blant unge under 18 år. Det er behov for tett kontakt med politikontakter/tjenestesteder i andre kommuner for å nå fram til elever som går på videregående skole, og ungdommer som oppholder seg i andre kommuner på fritiden.

Beredskap og sikkerhet

Gjesdal kommune og Sør-Vest politidistrikt ønsker å tilrettelegge for et godt samarbeid i beredskap – og krisesituasjoner. Ved alvorlige hendelser i Gjesdal kommune skal politikontakten fungere som bindeledd mellom politiet, strategisk ledelse i kommunen og kommunens innbyggere, og således være en naturlig del av kommunens lokale krisestab. Eksempler på alvorlige hendelser kan være naturkriser (skogbrann, flom, orkan), alvorlige voldshendelser (drap) og større ulykker (trafikk, industri). Ordfører/rådmann og politikontakt vurderer i hvert enkelt tilfelle når det vil være naturlig å kalle inn politikontakten til kommunens krisestab.

Organisering av samarbeidet

Det skal være lav terskel for kontakt mellom politiet og ulike aktører i Gjesdal kommune. Samarbeidet mellom Gjesdal kommune og politikontakten opprettholdes gjennom møter og kontakt gjennom mail og telefon.

Administrative forhold

Taushetsplikten skal respekteres av alle involverte aktører. Taushetsbelagte opplysninger skal til en hver tid behandles etter gjeldende lover og regler om taushetsplikt. Nødvendige samtykker om fritak skal innhentes.

Sakslister/møtereferat må journalføres hos Gjesdal kommune. Brev/enkeltsaker føres i den enkelte journal hos kommune og politi.

Evaluering

Samarbeidet mellom politiet og Gjesdal kommune evalueres løpende og nødvendige tilpasninger gjennomføres underveis. Det er viktig at det jevnlig avklares roller og forventninger mellom politi, kommune og andre samarbeidspartnere.

Signaturer

28.2.2011

Hans

Politimester

Frode Fjeldsbø

Frode Fjeldsbø

Ordfører